
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2021/724 

ze dne 3. března 2021, 

kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/787, 
pokud jde o oznámení, která mají členské státy předkládat Komisi ohledně subjektů pověřených 
dohledem nad postupy staření lihovin a ohledně příslušných orgánů odpovědných za zajištění 

souladu s uvedeným nařízením 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/787 ze dne 17. dubna 2019 o definici, popisu, obchodní 
úpravě a označování lihovin, používání názvů lihovin v obchodní úpravě a při označování jiných potravin, ochraně 
zeměpisných označení lihovin, používání lihu a destilátů zemědělského původu při výrobě alkoholických nápojů 
a o zrušení nařízení (ES) č. 110/2008 (1), a zejména na čl. 20 první pododstavec písm. a) a na čl. 44 odst. 2 uvedeného 
nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 13 odst. 6 nařízení (EU) 2019/787 mají být veškeré operace staření lihovin provedeny pod finančním 
dozorem členského státu nebo pod dozorem poskytujícím rovnocenné záruky.

(2) Za tímto účelem mají členské státy určit subjekty pověřené dohledem nad takovými postupy staření a informovat 
o nich Komisi, aby mohla zřídit veřejný rejstřík obsahující seznam těchto pověřených subjektů.

(3) Ustanovení čl. 43 odst. 1 nařízení (EU) 2019/787 stanoví, že za kontroly lihovin odpovídají členské státy. Mají 
přijmout opatření nezbytná k zajištění souladu s nařízením a určit příslušné orgány odpovědné za zajištění souladu 
s nařízením.

(4) V zájmu zajištění účinné komunikace mezi Komisí a subjekty pověřenými dohledem nad postupy staření 
a příslušnými orgány odpovědnými za zajištění souladu s nařízením (EU) 2019/787 je vhodné požadovat, aby 
členské státy oznámily Komisi kontaktní údaje subjektů, které pověřily dohledem nad postupy staření, a příslušných 
orgánů odpovědných za zajištění souladu s uvedeným nařízením.

(5) Aby se zajistilo, že sdělení členských států Komisi jsou prováděna jednoduchým a účinným způsobem, je vhodné 
požadovat, aby členský stát, který pověří dohledem nad postupy staření lihovin více než jeden subjekt nebo pověří 
zajištěním souladu s nařízením (EU) 2019/787 více než jeden příslušný orgán, určil styčné místo, které bude pro 
Komisi jednotným kontaktním místem. Členské státy by proto měly Komisi oznámit i kontaktní údaje svých 
styčných míst.

(6) V zájmu zajištění účinného sdělování informací mezi členskými státy a Komisí by měla být rovněž stanovena 
pravidla týkající se podoby těchto oznámení a lhůt pro jejich podání.

(7) Toto nařízení by se mělo v souladu s čl. 51 odst. 3 nařízení (EU) 2019/787 použít ode dne 25. května 2021.

(8) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro lihoviny,

(1) Úř. věst. L 130, 17.5.2019, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 5.5.2021                                                                                                                                            L 155/3  



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Informace oznamované Komisi

1. V souladu s čl. 13 odst. 6 nařízení (EU) 2019/787 oznámí členské státy Komisi ohledně subjektů pověřených 
dohledem nad postupy staření lihovin tyto informace:

a) název, adresu, telefonní číslo, e-mailovou adresu subjektu pověřeného dohledem nad postupy staření lihovin;

b) je-li dohledem nad postupy staření lihovin pověřeno několik subjektů, konkrétní oblast odpovědnosti každého z nich;

c) název, adresu, telefonní číslo, e-mailovu adresu styčného místa určeného v souladu s čl. 2 odst. 1.

2. V souladu s čl. 43 odst. 1 nařízení (EU) 2019/787 oznámí členské státy Komisi ohledně příslušných orgánů 
odpovědných za zajištění souladu s uvedeným nařízením tyto informace:

a) název, adresu, telefonní číslo a e-mailovou adresu příslušného orgánu;

b) je-li určeno několik příslušných orgánů, konkrétní oblast odpovědnosti každého z nich;

c) název, adresu, telefonní číslo, e-mailovu adresu styčného místa určeného v souladu s čl. 2 odst. 2.

Článek 2

Určení styčných míst

Pokud členský stát pověří dohledem nad postupy staření lihovin více než jeden subjekt, určí pro takové subjekty dohledu 
styčné místo.

Pokud členský stát pověří zajištěním souladu s nařízením (EU) 2019/787 více než jeden příslušný orgán, určí pro tyto 
příslušné orgány styčné místo.

Obě styčná místa odpovídají za sdělování informací Komisi.

Článek 3

Lhůta a způsoby oznamování subjektů pověřených dohledem nad postupy staření lihovin a příslušných orgánů 
odpovědných za zajištění souladu s nařízením (EU) 2019/787

1. Členské státy oznámí Komisi informace stanovené v článku 1 do 25. srpna 2021.

2. Členské státy oznámí Komisi veškeré změny oznámených informací uvedených v odstavci 1 do tří měsíců ode dne, 
kdy ke změně došlo.

3. Informace o subjektech pověřených dohledem nad postupy staření lihovin se oznamují prostřednictvím formuláře 
uvedeného v příloze I a informace o příslušných orgánech odpovědných za zajištění souladu s nařízením (EU) 2019/787 
se oznamují prostřednictvím formuláře uvedeného v příloze II.

CS Úřední věstník Evropské unie L 155/4                                                                                                                                             5.5.2021  



Článek 4

Vstup v platnost a použitelnost

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 25. května 2021.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 3. března 2021.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie 5.5.2021                                                                                                                                            L 155/5  



PŘÍLOHA I 

Formulář oznámení uvedeného v čl. 1 odst. 1 

Členský stát:

Datum oznámení:

Je-li dohledem nad postupy staření pověřen jediný subjekt, vyplňte prosím část A, je-li dohledem nad těmito postupy pověřeno více 
subjektů, vyplňte prosím část B. Ve druhém případě vyplňte rovněž část C.

ČÁST A

SUBJEKT POVĚŘENÝ DOHLEDEM NAD POSTUPY STAŘENÍ LIHOVIN

Název:

Adresa:

Telefonní číslo:

E-mailová adresa:

ČÁST B

SEZNAM SUBJEKTŮ POVĚŘENÝCH DOHLEDEM NAD POSTUPY STAŘENÍ LIHOVIN

U každého subjektu uveďte tyto informace:

Název:

Adresa:

Telefonní číslo:

E-mailová adresa:

Konkrétní odpovědnost:

ČÁST C

STYČNÉ MÍSTO

Název:

Adresa:

Telefonní číslo:

E-mailová adresa:

CS Úřední věstník Evropské unie L 155/6                                                                                                                                             5.5.2021  



PŘÍLOHA II 

Formulář oznámení uvedeného v čl. 1 odst. 2 

Členský stát:

Datum oznámení:

Je-li zajištěním souladu s nařízením (EU) 2019/787 pověřen jeden příslušný orgán, vyplňte prosím část A, je-li jím pověřeno více 
příslušných orgánů, vyplňte prosím část B. Ve druhém případě vyplňte rovněž část C.

ČÁST A

PŘÍSLUŠNÝ ORGÁN ODPOVĚDNÝ ZA ZAJIŠTĚNÍ SOULADU S NAŘÍZENÍM (EU) 2019/787

Název:

Adresa:

Telefonní číslo:

E-mailová adresa:

ČÁST B

SEZNAM PŘÍSLUŠNÝCH ORGÁNŮ ODPOVĚDNÝCH ZA ZAJIŠTĚNÍ SOULADU S NAŘÍZENÍM (EU) 2019/787

U každého příslušného orgánu uveďte tyto informace:

Název:

Adresa:

Telefonní číslo:

E-mailová adresa:

Konkrétní odpovědnost:

ČÁST C

STYČNÉ MÍSTO

Název:

Adresa:

Telefonní číslo:

E-mailová adresa:

CS Úřední věstník Evropské unie 5.5.2021                                                                                                                                            L 155/7  


	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/724 ze dne 3. března 2021, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/787, pokud jde o oznámení, která mají členské státy předkládat Komisi ohledně subjektů pověřených dohledem nad postupy staření lihovin a ohledně příslušných orgánů odpovědných za zajištění souladu s uvedeným nařízením 
	PŘÍLOHA I Formulář oznámení uvedeného v čl. 1 odst. 1 
	PŘÍLOHA II Formulář oznámení uvedeného v čl. 1 odst. 2 


